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Informace z města

Poslední lednový den letošního roku ukon-
čila pořádková služba Aragon Security s. r. o.  
svoji činnost ve městě Javorníku. Stalo se tak 
na základě rozhodnutí ze strany města, a to 
z důvodu zahájení činnosti Policejní stanice 
v Javorníku od 1. 2. 2020. Pořádková služba 
zahájila poskytování bezpečnostních služeb 
1. 6. 2014 a necelých 6 let vykonávala službu 
převážně spočívající v preventivní obchůzko-
vé činnosti v rámci katastrálního území měs-
ta Javorníku. Aktivity však byly podstatně 

širší – např. odchyt volně pobíhajících psů, 
zajištění kulturních a společenských akcí, 
prověřování oznámení. Byť byly ohlasy na 
poskytování této městem placené služby 
různé, já jsem tuto službu vnímal pozitivně, 
a to nejen z pohledu prevence, ale hlavně za 
všechnu ostatní aktivitu. 
Všem pánům jsem dne 31. 1. 2020 na Měst-
ském úřadě v Javorníku osobně poděkoval 
a předal drobné dárky.

Jiří Jura, starosta

Rozloučení se službou Aragon Security s. r. o.

Policie ČR v Javorníku
Vážení občané, 
slíbili jsme vám, že budeme dělat maximum 
pro to, aby byla v Javorníku zpět Policie ČR, 
a toto se nám ve spolupráci s dotčenými or-
gány, včetně Poslanecké sněmovny, podaři-
lo. Od 1. 2. 2020 je v Javorníku PČR denně. 
Jistě jste již na náměstí a blízkém okolí za-
hlédli ve službě smíšené hlídky, které sice 
stále ještě mají kancelář v přízemí budovy 

městského úřadu, nicméně je otázkou něko-
lika dní, kdy se po dodání speciálních dveří 
přestěhují do protější budovy (dříve sídlo 
úřadu práce). A protože bezpečnost občanů 
je pro nás na prvním místě, budeme posi-
lovat na exponovaných místech i kamerový 
systém, ale o tom blíže v dalším vydání Ja-
vornického zpravodaje.

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka
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Policejní komisař sdělil obvinění 27le-
tému muži ze spáchání přečinů ná-
silí proti úřední osobě a výtržnictví. 
Po desáté hodně večerní v sobotu 
1. února byla na linku 158 oznáme-
na rvačka na náměstí v Javorníku. Sed-
madvacetiletý muž měl fyzicky napadat sku-
pinku lidí. Agresor opakovaně neuposlechl 
pokynů policistů, kteří na místo dorazili. Stá-
le na skupinku slovně dorážel a snažil se na 

ni fyzicky zaútočit. Přitom fyzicky na-
padl jednoho ze zasahujících policis-
tů, čímž působil na výkon pravomoci 
úřední osoby. Policisté podali návrh 

na vzetí 27letého pachatele do vazby, 
který byl, i s ohledem na trestní minulost 

pachatele, Okresním soudem Jeseník akcep-
tován. V případě uznání viny hrozí 27letému 
muž až trest odnětí svobody na 4 roky.  

por. Ing. Tereza Neubauerová,tisková mluvčí

Informujeme ob-
čany města Javor-
níku, že od dubna 

letošního roku začne v okrese Jeseník plá-
nované vypínání televizního signálu DVB-T. 
V současné době lze na území města Javorník 
přijímat televizní signál z vysílačů Jeseník 
– Praděd a Jeseník – Studniční vrch ve star-
ším standardu DVB-T i v novém standardu 
DVB-T2. Ve druhém čtvrtletí letošního roku 
ale dojde k definitivnímu vypnutí televizní-
ho standardu DVB-T. Pro majitele televizních 

přijímačů se standardem DVB-T, kteří přijí-
mají signál prostřednictvím pozemního te-
levizního vysílání, to znamená, že si budou 
muset pořídit televizor nebo set-top-box 
podporující standard DVB-T2. Televizní přijí-
mače zakoupené před rokem 2015 signál ve 
standardu DVB-T2 nejsou schopné přijímat. 
Uživatelů kabelového, satelitního a interne-
tového vysílání se změny nijak nedotknou.
Níže je tabulka s termíny, kdy bude docházet 
k vypínání DVB-T signálu. To bude probíhat 
po jednotlivých multiplexech.

Informace o přechodu televizního vysílání ze standardu  
DVB-T na standard DVB-T2

Tisková zpráva Policie ČR

Vysílač Multiplex-1 Multiplex-2 Multiplex-3 Multiplex-4
Jeseník – Praděd 30. 4. 2020 1. 6. 2020 4. 6. 2020 –
Jeseník – Studniční vrch – – – 29. 5. 2020

Televizní stanice v jednotlivých multiplexech
Multiplex-1 ČT 1, ČT 2, ČT 24, ČT 4 Sport, ČT D/ČT art, stanice Českého rozhlasu
Multiplex-2 Nova, Nova Cinema, Prima, Prima Cool, TV Barrandov
Multiplex-3 Prima LOVE, Prima ZOOM, Prima MAX, Prima KRIMI, Barrandov Plus, Kino 

Barrandov, Seznam TV, Óčko, Šlágr TV
Multiplex-4 Nova Action, Nova 2, Nova Gold, Prima Comedy Central, JOJ Family, Relax, 

Rebel, TV Morava
Petr Klapuch, tajemník MěÚ Javorník

Dění v Javorníku
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Tak opravdu Tři králové dorazili i do ško-
ly. Obešli všechny třídy 1. stupně, společně 
s dětmi si zazpívali písničku My Tři králové 
jdeme…… S nimi dorazila i Tříkrálová sbír-
ka, která letos slaví 20. výročí. Dětem bylo 
vysvětleno, k čemu sbírka slouží, kam pe-
nízky putují, pro koho jsou určeny. Děti byly 
úžasnými posluchači, některé měly i vlast-
ní zkušenost z koledování nebo z návštěvy 
Tří králů u nich doma. Velké poděkování 
patří všem dětem, paním učitelkám a všem 
zaměstnancům ZŠ Javorník, kteří přispě-
li finanční částkou do kasičky Charity ČR, 
rodičům za podporu a dětem z 1.třídy, a to 

N. Poskočilové, E. Dzubákové a A. Zourkové 
v rolích Tří králů.

S poděkování Mgr. Jana Dzubáková

Tři králové ve škole
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ZÁJEMCI O PROVEDENÍ VSYPU
Zájemci o provedení vsypu na vsypovou loučku na hřbitově v Javorníku nechť se přihlásí 
správci hřbitova na telefonním čísle +420 774 561 423 nebo +420 604 865 393. Obřad 
bude proveden ve druhé polovině května tohoto roku. OSM

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ  
PRO KRONIKU 2019

Prosím organizace, místní kluby, spolky, hudební kapely a firmy z Javorní-
ku, Bílého Potoka, Horních Hoštic, Travné a Zálesí, aby zaslaly informace 
o činnosti v roce 2019 na e-mail kronika@mestojavornik.cz. Budeme rá-

di i za informace o zahájení případně ukončení činnosti a sdělení důvodu.

Pokud vaše organizace, ubytovací zařízení není uvedeno na webových stránkách města - 
napište na marketing@mestojavornik.cz. Děkuji všem za spolupráci!
 Jana Zajoncová 

(kronikářka města Javorník)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA
Upozorňuji čtenáře a návštěvníky, že ve středu 4. 3. 2020 bude knihovna 
z důvodu celodenního školení ZAVŘENÁ. 
Děkuji za pochopení.  (VH)

Před pěti lety jsem jí v tomto čase v Javor-
nickém zpravodaji blahopřála za všechny 
kolegy ze školy k 90. narozeninám. Teď 
však mám smutnou zprávu pro všech-
ny, kteří ji znali. Dne 30. 1. 2020, vlastně 
jen několik dní před tím, než by oslavila 
95. narozeniny (5. 2.), paní učitelka Albína 
Kratochvílová zemřela. Až do konce svého 
života, i když měla potíže se zrakem a slu-
chem, se zajímala o vše kolem sebe. Vzhle-
dem k tomu, že do Javorníku přišla v roce 

1949 a učila ten rok páťáky, je téměř těžko 
uvěřitelné, že někteří její žáci mají dnes 
82 let. Nikdo by asi nespočítal, kolik dětí 
naučila číst a psát, většinu své učitelské 
praxe strávila totiž v prvních ročnících ško-
ly. Navíc mnoho svých žáků učila správnou 
výslovnost, poněvadž měla i kurz logope-
die, což jí umožnilo i činnost, kterou měla 
velmi ráda.

Za všechny bývalé kolegy 
L. Procházková

Vzpomínka na paní učitelku Albínu Kratochvílovou
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NOC S ANDERSENEM 2020
Pátek 27. 3. 2020 od 19:00

Kdo se může zúčastnit noci:
• musí být registrovaným čtenářem knihovny a pravidelně 

ji navštěvovat  
• navštěvuje základní školu
• je samostatný
• zápisné činí 70,- 

Přihlášky si můžete vyzvednout od 2. 3. do 6. 3., vyplněné 
odevzdejte 16. 3. Vybereme 16 dětí, které prožijí dobrodružnou noc v knihovně.

POZVÁNÍ NA MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN
Místní organizace Svazu tělesně po-
stižených v ČR Javorník srdečně zve 
své členy na Mezinárodní den žen 
7. 3. 2020 od 14:00 hodin do no-
vého sálu MěKS Javorník. Dobrou 
náladu s sebou, občerstvení a hudba 
budou zajištěny. Srdečně zvou pořadatelé 
a výbor organizace STP.

Týdenní relaxační a rehabilitač-
ní pobyt do Piešťan (Slovensko) 
- zájemci o zájezd do Piešťan ve 
dnech 30. 4. - 6. 5. 2020 nechť se 

hlásí u paní Ludmily Janákové na 
telefonním čísle +420 603 145 798. 

Částka 6100 Kč.
výbor organizace STP

Vyhodnocení roku 2019 v Javorníku - Meteorologie
Automatka dává za 
rok 2019 571,7 mm 
srážek, což je 11. nej-
nižší hodnota v Ja-
vorníku. Manuálka 
507 mm. 
„Srážky se měří od 
dubna 1948, ale ně-
které roky jsou ne-
úplné nebo se v Ja-
vorníku v některých 
měsících či letech 
nepozorovalo, takže 
roční úhrny nejsou 
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Statistika z meteorologické stanice za měsíc leden

pro roky 1948, 1954, 1955, 1957-1962, 1995-1996. Průměrná roční teplota u automat-
ky je 11,2 °C a je to rekordní hodnota, poprvé přes 11 °C. Průměrná roční teplota je 
z Javorníku k dispozici za roky 1950-1952, 1977-1994, 1997-2019. Teplota se měří taky 
od dubna 1948, neúplné jsou roky 1949, 1953-1956. Od ledna 1957 do srpna 1976 se 
v Javorníku teplota neměřila vůbec, začalo se opět od září 1976, potom bylo pozorování 
přerušeno od května 1995 do dubna 1996.
Průměrná maximální roční teplota (2019) je 16,1 °C a je to také rekord, poprvé přes 16 °C. 
Maximální teplota se v Javorníku měří od září 1976, chybí období 05/1995 - 04/1996, 
takže za roky 1995 a 1996 průměrné roční hodnoty nejsou,“ přiblížil M. Řepka (ČHMÚ).
Teplota 16,1 °C je nejvyšší průměrná maximální teplota v historii. Ale tato charakteristi-
ka se pro dlouhodobé srovnání moc nepoužívá. Používá se průměrná roční teplota, která 
je za rok 2019 taky nejvyšší, a je to 11,2 °C.

Leden 2020 - Měsíc byl zajímavý v tom, že stále nenapadla první sněhová pokrývka a ne-
byl celodenní mráz. Když svítilo slunce a bylo teplo, bylo možné zahlédnout cyklisty, 
běžce nebo dětí, které místo sáňkování jezdily venku na kolečkových bruslích nebo na 
kolech. Když jsem se ptal starších občanů města, zda pamatují zimu, kdy by nenapadl 
sníh, sdělili, že tato situace je poprvé a nic podobného nikdo nepamatuje. Napadly 3 cm, 
ale hned to roztálo, to se však zatím nestalo a v Javorníku stále sníh nebyl.
Nejvyšší teplota byla 31. 1. 2020 (12,5 °C), nejnižší teplota byla 24. 1. 2020 (-4,5 °C). 
Za měsíc napršelo 16,4 mm. Největší náraz větru byl 31. 1. 2020 (51,6 km/h). Dne 2. 1. 
2020 napadlo 3 až 5 cm sněhu na Travné a Zálesí. Dne 5. 1. 2020 občané města jezdili na 
koulovačku a sáňkování na Travnou. V Javorníku sníh stále není. Další sněhová pokrývka 
napadla na Travné a Zálesí 19. 1. 2020 (5 cm). 20. 1. 2020 v Javorníku se vyskytly sněho-
vé vločky, sníh se však neudrží a hned taje. Na Travné a Zálesí 7 cm.
Celodenní mrazy v lednu: 2020 (0), 2019 (6), 2018 (4), 2017 (14), 2016 (11), 2015 (3), 
2014 (10), 2019 (18), 2012 (7).
Horní Hoštice: nejvyšší denní teplota (Tmax) naměřena 16. 1. 2020 (12 °C) a 10. 1. 
2020 (10 °C). Nejnižší teplota (Tmin) naměřená 25. a 26. 1. 2020 (-6 °C). Průměrná den-
ní měsíční teplota (6 °C) a průměrná minimální teplota (0,1 °C).
Nejnižší naměřený tlak stále odolává a byl naměřen 30. 1. 2015. (971,6 hPa) při pře-
chodu tlakové níže Herward, druhý nejnižší tlak byl 29. 10. 2017 (979,6 hPa).
Nejvyšší naměřený tlak také odolává, naměřen 23. 2. 2019 (1041,6 hPa). Druhá nej-
vyšší hodnota 12/2013 (1039 hPa). Letos byl nejvyšší tlak 20. 1. 2020, kdy převládala 
mohutná tlaková výše Ekart (1038,3 hPa). MZ
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Do knihovny chodím moc ráda téměř na 
všechny besedy, které tu probíhají. A vidím, 
že je nás víc, protože se tam potkávám s dal-
šími, kteří to mají také tak. Nejraději mám 
právě ty cestopisné. Obdivuji všechny, kteří 
mají odvahu vydat se do vzdálených konců 
světa, kde je nečeká žádné pohodlí, ale spíš 
spousta různých strastí a omezení. Zrovna 

taková byla beseda o Nepálu pana Prejdy 
z Jeseníku 25. ledna.
Ukázalo se, že je nejen zdatný vypravěč, 
ale i fotograf. Seděli jsme v teploučku, 
v měkkých křesílkách, v útulném prostře-
dí knihovny a poslouchali o namáhavých 
výstupech v mrazu do výšek větších než 
5000 metrů, o studených palandách na spa-
ní, o bolestech hlavy, které jim přinášela ne-
moc z výšek, o nemožnosti se umýt, protože 
voda zamrzala… To vše jim ale vynahrazo-
valy nádherné výhledy na zasněžené vrcho-
ly, mezi nimi i na Everest, v kontrastu s nád-
herně modrou oblohou. V knihovně vznikla 
příjemná atmosféra možná právě proto, že 
jsme tam byli všichni tak trochu natěsná-
ni. Už se těším na další povídání, které nás 
čeká, bude určitě zase zajímavé, bude totiž 
o Vietnamu. LP

V sobotu 11. ledna v podvečer proběhla ve 
velkém sále hasičské zbrojnice výroční valná 
hromada Sboru dobrovolných hasičů Javor-
ník. Po pěti letech jsme si zvolili staronové 
vedení s drobnými obměnami na některých 

pozicích. Starostou SDH byl na další období 
zvolen Milan Vávra a velitelem na dalších 
5 let zůstal Milan Tonhauser. Na závěr schů-
ze se vždy předává ocenění zasloužilým ha-
sičům. Byly rozdány věrnostní medaile: 

Povídání o Nepálu

Výroční valná hromada SDH Javorník

Hellenika nadační fond udělil 9. listopadu 
2019 u příležitosti 25. výročí svého založení 
VÝROČNÍ CENU Daně a Alexanderovi Pap-
ageorgiu za pěstování tradic a folklórního 
umění řecké menšiny žijící v České repub-
lice v letech 2015–2019. Alexander je před-
sedou Řecké obce Javorník, členem správní 
rady Asociace řeckých obcí v České repub-
lice, zakladatelem a vedoucím folklorního 
souboru Evros. Manželé Papageorgiu jsou 
organizátoři a pořadatelé folklorního a du-
dáckého festivalu Folkmáj v Javorníku, pro-

pagátoři řeckého folkloru z národopisného 
regionu Thrákie. Gratulujeme!

Řecká obec
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V loňském roce touto dobou jsem 
psal, jak měli javorničtí hasiči klid-
ný první měsíc v roce. Tehdy jsme 
vyjížděli ke dvěma výjezdům. My-
sleli jsme, že klidněji už být nemů-
že. Letošní leden nás přesvědčil, 
že může. Za prvních 31 dní no-
vého roku jsme vyjeli k jediné události, a to 
v pondělí 13. ledna. Šlo o dopravní nehodu 
osobního vozidla, které ukončilo svou jíz-
du na střeše. Nehoda se stala mezi Vlčicemi 
a Bergovem. Celá posádka se z vozidla dosta-
la před příjezdem hasičů. Naštěstí se nikomu 

nic nestalo, což potvrdili i zdravot-
níci z místa nehody. Ve spolupráci 
s hasiči z Žulové a Jeseníku jsme 
provedli protipožární opatření, 
zajištění úniku provozních kapa-
lin. Po zaměření nehody policií 
jsme vozidlo převrátili zpět na 

kola, odtlačili jej mimo silnici a znečištěnou 
vozovku jsme uklidili.
Na konci měsíce jsme prošli pravidelným 
školením a provedli jsme zkoušky všech 
prostředků a techniky ve výbavě jednotky, 
včetně její údržby. MT

Přehled činnosti jednotky Sboru dobrovolných hasičů Javorník 
za uplynulý měsíc leden 2020

za 10 let členství - Zdena Vaculíková, Václav 
Kozub, Jakub Šustal; za 20 let členství - Eliška 
Spielvogelová, Radek Mikšík, Jan Kubáček; za 
30 let členství - Milan Tonhauser, Arnošt On-
druch, Martin Dopita; za 40 let členství - Jiří 
Dvořák, Hubert Krohmer st., Pavel Kořenek; 
za 60 let členství - Richard Klamert, Franti-
šek Menzel. Dále byly rozdány čestná uznání 
za práci pro SDH: Česné uznání SDH obdrželi 
Tomáš Till, Filip Dřevojánek, Marek Mlčoch, 
Martin Sumec, Monika Ondrušíková, Vlaď-
ka Mikšíková, Andrea Štěpanovská, Šárka 
Michálková, Miluše Vávrová. Čestné uznání 
okresního sdružení hasičů obdrželi Ondřej 
Nagy a Lukáš Daniel. Čestně uznání krajské-
ho sdružení hasičů obdržel Jiří Till. Ocenění 
za příkladnou práci obdrželi Martin Vávra 
a Radek Kozub. Ocenění za zásluhy obdrže-
li Jiří Procházka a Jana Vaculíková. Medaile 
sv. Floriána obdrželi Rostislav Vaculík a Vi-
lém Till.
Velitel jednotky pak každý rok ocení hasiče, 
který se během uplynulého roku účastnil 
nejvíce výjezdů jednotky. V letošním roce se 
jím stal Jiří Till.
Na samotný závěr schůze vystoupil starosta 
města pan Jiří Jura, který ocenil pětici hasi-
čů za záchranu života. 27. června 2016 byla 

vyslána jednotka k pomoci osobě, která se 
propadla střechou na stavbě rodinného do-
mu v Javorníku - Vsi. Jednotka vyjela ve slo-
žení Martin Tonhauser, Jiří Till, Karel Hanus, 
Lukáš Malík a Ondřej Nagy. Na místě zjistili, 
že je osoba po pádu na hlavu v bezvědomí. 
Zjistili jsme, že zraněný má zachované život-
ní funkce. Na podporu dýchaní jsme nasadili 
kyslíkovou terapii. Jelikož zraněného kole-
gové po pádu resuscitovali, připravili jsme 
pro případ potřeby automatizovaný externí 
defibrilátor. Po příletu letecké záchranné 
služby jsme asistovali při dalším ošetření 
a transportu. Hasičům předal starosta oce-
nění a poděkování za záslužnou činnost.

MT
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CHOVATELSKÝ TRH
V SOBOTU 28. 3. 2020 OD 10:00 DO 14:00 HOD.

Chovatelská stodola ul. Jánošíkova
Nabízíme chovatelské přebytky (chovná i jatečná zvířata,  

produkty chovů a jiné). Pokud máte co nabídnout nebo potřebujete  
zvířata do svých chovů, přijďte i Vy, neorganizovaní chovatelé.

Občerstvení zajištěno!

UDÍRNA – KRKOVICE, BŮČEK

KOLO ŠTĚSTÍ
Granule pro králíky
Granule pro nosnice

Další výhry

Srdečně Vás všechny zve výbor ZO ČSCH Javorník

Zimní krmelec v lese, každý do něj něco nese

Informace ze školství
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Ve středu 24. ledna 2020 se 
vydaly mladší děti z Mateř-
ské školy Polská do zámec-
kého parku s krmením pro 
zvířata, aby tato starost ne-
ležela jen na myslivcích. 
Pole a lesy jsou domovem 

pro různé druhy zvířat. V zimním lese mů-
žeme běžně potkat srnky, veverky, bažanty, 
zajíce či ptáky. Pro některé živočichy je zima 
obdobím odpočinku, ale někteří v zimě ne-
spí, a je potřeba na ně myslet. Pod sněhem 
se totiž zvířata obtížně dostávají k potra-
vě, jelikož je půda promrzlá a tvrdá a pro 
drobná zvířátka těžko dostupná. Leden je 
právě měsícem nejtužší zimy, ticha, i když 
letos bohužel bez sněhu. Před samotnou 

vycházkou jsme se dobře vybavili různými 
informacemi o plodinách, kterými bychom 
zvířata rádi potěšili. V batůžku jsme měli 
připravené kaštany, jablka, mrkve. Paní uči-
telka zavolala na děti: „Tak, teď pověsíme na 
větvičky jablíčka, mrkvičku, aby se zvířátka 
nasytila.“ Děti nadšeně začaly různě „zdo-
bit“ stromeček. Kaštany, které posbíraly na 
podzim, vkládaly do krmelce. Měly radost, 
že mohly pomoci zvířátkům a ptáčkům. Dal-
ší týden jsme se všichni vydali zkontrolovat 
místo a zjistili jsme, že jablíčka jsou snězená 
či okousaná. V krmelci bylo vidět, že zvířát-
kům přinesená potrava chutnala. Děti se 
vracely do školky s vědomím dobrého skut-
ku, který pro lesní zvěř udělaly.

PW, MZ

Náš první projektový den 
proběhl 11. 12. 2019. 
A přestože to bylo už 
před Vánoci, tak výrobky, 
které z něj vzešly, zdobí 

chodbu naší školy dodnes. Zaměřili jsme se 
na recyklaci. Během dne jsme vyzkoušeli 

spoustu aktivit – návštěvu sběrného dvora, 
tvorbu ankety, oslovování respondentů po 
městě, navrhování recyklované sochy (skřít-
ka) a práci ve skupinách. Celý den jsme si 
výborně užili a z nově získaných poznatků 
a přístupů těžíme dones.  

Ilona Uhlířová

1. projetový den – RECYKLACE – 6. ročník
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BŘEZEN 2020

SOBOTA 7. 3. 2020 v 17:00
CINEMART (komedie)  

PŘES PRSTY
VELKÝ SÁL

Nová komedie Petra Kolečka o lásce pod vo-
lejbalovou sítí a hlavně o tom, že člověk sice 
udělá hodně chyb, ale přesto vždycky přijde 
od života nová šance. 

Příběh filmu Přes prsty se odehrává na 
beach volejbalových hřištích, ale nejen na 
nich. Linda (Petra Hřebíčková) a Pavla (De-
nisa Nesvačilová) jsou parťačky, které be-
ach volejbalu obětují všechno. Tedy skoro 
všechno…

Vstupné: 60 Kč, přístupno od 12 let,  
české znění, 101 minut

SOBOTA 21. 3. 2020 v 15:00
CINEMART (animovaný)

SNĚŽNÝ KLUK
!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!

VELKÝ SÁL

Dívka s exotickým jménem Yi je typická 
puberťačka, která má problém zapadnout, 
protože jí okolí buď nerozumí, nebo příšer-
ně štve. Útěchu nachází v bunkru na střeše 
svého domu, kde se na svět dá aspoň koukat 
s nadhledem. Jednoho dne však ve svém úto-
čišti objeví obrovskou bílou chlupatou kouli, 
z níž se vyklube mladý yetti, sněžný kluk, 
kterému Yi začne říkat Everest.

Vstupné: 60 Kč, přístupno,  
české znění, 97 minut

Kulturní, společenské a sportovní akce

V rámci několika ledno-
vých hodin výtvarné výchovy 
v 6. ročníku jsme zabrousili 
do dějin lidské civilizace, do 
starověkého Egypta. Protože 
se o Egyptě teoreticky učíme 
také v dějepisu, pokusili jsme 
se vyrobit si staroegyptskou 
misku zdobenou autentickými hieroglyfy. 
„Jak lépe se učit o historii, než si ji smět 

přímo osahat.“ Nicméně 
protože naši šesťáci už od 
projektového dne vědí, jak 
důležitá je recyklace, tak jsme 
naše staroegyptské misky vy-
ráběli z odpadového školního 
papíru. Nová výtvarná tech-
nika, kterou jsme skrze tuto 

práci poznali, se jmenuje kašírování.
Ilona Uhlířová

Výtvarné propojení
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Kalendář akcí na měsíc BŘEZEN 2020
4. 3. – 31. 3. 
Knihovna R. Zubera „SLABIKÁŘE Z CELÉHO SVĚTA“ – výstava

6. 3. 2020 v 18:00 
Knihovna R. Zubera

„VIETNAM – KLENOT ASIE“ – přednáška Jaroslavy  
a Vladislavy Klapuchových

7. 3. od 17:00 
velký sál (kino)

Kino – promítání české komedie „PŘES PRSTY“
Vstupné: 60,-

10. 3. od 10:30 
Knihovna R. Zubera „BATOLÁTKA V KNIHOVNĚ“

11. 3. od 17:00 
nový sál

„ZDRAVÍ MÁME JENOM JEDNO“ – blok přednášek 
Vstupné: dobrovolné

12. 3. od 17:00 
Knihovna R. Zubera „ČÍTÁRNA PRO KLUKY A HOLČIČKY“

14. 3. od 14:00 
taneční sál Stodola 
u Damašků

„DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES“ 
Pro děti bude připravené odpoledne plné zábavy, soutěží, písniček 
a hlavně úsměvů. Vstupné: dospělí 50,- // děti ZDARMA

18. 3. od 18:00 
Knihovna R. Zubera

„MÁME TO VE SVÝCH RUKÁCH“ – vernisáž výstavy žáků  
ZŠ Javorník

27. 3. od 19:00 
Knihovna R. Zubera „NOC S ANDERSENEM“

21. 3. od 15:00 
velký sál (kino)

Kino – promítání pohádky „SNĚŽNÝ KLUK“         
Vstupné: 60,-

PŘIPRAVUJEME

4. 4. od 19:00 
velký sál MěKS

„ABECEDA HVĚZD“ – Vladimír Hron 
Vstupné: 200,- v předprodeji, 250,- na místě v den konání 
Předprodej vstupenek v MIC Javorník Po – Pá 08:00 - 16:00

7. 4. od 10:30  
Knihovna R. Zubera „BATOLATA V KNIHOVNĚ“

16. 4. od 17:00 
Knihovna R. Zubera „ČÍTÁRNA PRO KLUKY A HOLČIČKY“
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V pátek 20. března 2020 se odehraje v ja-
vornické hale 27. ročník Formela Cupu - Me-
moriálu Romana Mroska. 
Formela Cup je již od roku 1994 pevnou 
součástí místních sportovních kalendá-
řů, je to tradiční turnaj pro malé fotbalisty 

a fotbalistky z celého Jesenicka, kteří repre-
zentují své školy. O obhajobu loňského titu-
lu se pokusí družstvo z Bělé pod Pradědem, 
na první místo ale zajisté bude myslet také 
domácí tým Javorníku, který loni skončil na 
místě druhém.  JM

Formela Cup

Sport

OLD BOYS TJ DYNAMO JAVORNÍK 

Vás zvou na 15. ročník turnaje 

Starých pánů 
Za účasti těchto týmů:  

Old Boys – Sudkov, Vápenná, Vrbno pod Pradědem, Bernartice, 
Prostějovsko, Loučná, Bukovice, Velké Bílovice, Kůrovci,  

Ostravsko a Dynamo – většina mužstev potvrzena 

Kdy:  7. 3. 2020 - sportovní hala v Javorníku      Začátek turnaje: 10:30 

Občerstvení, soutěže pro diváky a bohatá tombola včetně statného divočáka  
a dalších živých pochoutek a atraktivních cen jsou zajištěny, tak neváhejte  

a přijďte se podívat na historii fotbalu nejen z Jesenicka. 

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz

24. 4. od 17:00 
nám. Svobody

„ČARODĚJNICKÝ REJ ANEB MAGICKÝ VEČER PLNÝ KOUZEL“ 
Večer plný kouzel, kejklířů, magické hudby, tanců a ohně. 
Občerstvení zajištěno!

1. 5. od 11:00 
Borůvková hora

„MÁJOVÝ VÝŠLAP NA BORŮVKOVOU HORU 
Srdečně zveme na tradiční výšlap k zahájení turistické 
sezóny 2020 !!!

21. 5. od 19:00 
velký sál (kino)

„TRAVESTI SHOW“ – DIVOKÉ KOČKY 
Vstupné: 180,- v předprodeji, 200,- na místě v den konání 
Předprodej vstupenek v MIC Javorník Po – Pá 08:00 - 16:00
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Okresní přebor muži - jaro 2020

Datum a čas Kolo Domácí Hosté

SO 28.03.2020 15:00 16 Bělá Javorník

SO 04.04.2020 15:30 17 Javorník Řetězárna "B"

SO 11.04.2020 15:30 18 Vápenná Javorník

SO 18.04.2020 16:00 19 Supíkovice Javorník

SO 25.04.2020 16:00 20 Javorník Vidnava

SO 02.05.2020 15:00 21 Skorošice Javorník

SO 09.05.2020 16:30 22 Javorník Velké Kunětice

SO 16.05.2020 17:00 23 Červená Voda Javorník

SO 23.05.2019 17:00 24 Javorník Černá Voda

NE 31.05.2020 11:30 25 Bernartice "B" Javorník

SO 06.06.2020 17:00 26 Javorník Lipová lázně

SO 13.06.2020 17:00 15 Javorník Mikulovice

Okresní přebor žáci - jaro 2020

Datum a čas Kolo Domácí Hosté

SO 04.04.2020 13:00 11 Javorník Vidnava

NE 12.04.2020 11:30 12 Žulová Javorník

SO 18.04.2020 13:30 13 Zlaté Hory Javorník

SO 25.04.2020 13:30 14 Javorník Červená Voda

SO 02.05.2020 16:00 15 Volno

SO 09.05.2020 10:00 16 Lipová Javorník

SO 16.05.2020 14:30 17 Javorník Supíkovice

SO 23.05.2020 17:00 18 Vidnava Javorník

SO 30.05.2020 14:30 19 Javorník Žulová

SO 06.06.2020 14:30 20 Javorník Zlaté Hory

SO 13.06.2020 14:00 21 Červená Voda Javorník

DYNAMO JAVORNÍK z. s. - rozpis 
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Okresní přebor Mladší přípravka - jaro 2020

Datum a čas Kolo Domácí Hosté

NE 29.03.2020  10:00 14 Česká Ves "A" Javorník 

NE 05.04.2020  10:00 15 Volno

NE 12.04.2020  10:00 16 Žulová Javorník

NE 19.04.2020  10:00 17 Jeseník "B" Javorník

NE 26.04.2020  10:00 18 Javorník Zlaté Hory

NE 03.05.2020  10:00 19 Červená Voda Javorník 

NE 10.05.2020  10:00  20 Javorník Česká Ves "B"

NE 17.05.2020  09:30 21 Bernartice Javorník 

NE 24.05.2020  10:00 22 Javorník Lipová 

NE 31.05.2020  10:00 12 Jeseník "A" Javorník 

NE 07.06.2020  10:00 13 Javorník Mikulovice

Okresní přebor Starší přípravka - jaro 2020

Datum a čas Kolo Domácí Hosté

PO 13.04.2020  16:30 14 Vápenná Javorník

PO 20.04.2020  16:30 15 Jeseník "A" Javorník

SO 25.04.2020  10:00 16 Javorník Zlaté Hory

PO 04.05.2020  16:30 17 Česká Ves Javorník

SO 09.05.2020  10:00 18 Javorník Mikulovice

SO 16.05.2020  00:00 13 Volno

SO 23.05.2020  13:30 12 Bělá Javorník 

SO 30.05.2020  10:00  11 Javorník Jeseník "B"

PO 08.06.2020  16:30 10 Lipová Javorník 
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CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006161

KONTAKT: PATRICIE ŠÍBLOVÁ, TEL.: 725 063 180
FB: KRTKŮV FLEK: MATEŘSKÉ CENTRUM V JAVORNÍKU
ADRESA: MC KRTKŮV FLEK, LIDICKÁ 89, JAVORNÍK 
 BÍLÝ DOMEČEK V ZAHRADĚ CHARITY - VSTUP Z ULICE PUŠKINOVA

MĚSTO JAVORNÍK FINANČNĚ PODPORUJE KREATIVNÍ AKCE  MC KRTKŮV FLEK.

BŘEZEN V
KRTKOVĚ FLEKU

 
5.3. - ČT (16-19:00) 

"Zelená přednáška" s Pavlínou
Bulguri + burza semínek a přebytků

 
12.3. - ČT (16-19:00) 

Malování na keramiku a sklo
 

19.3. - ČT (16-19:00) 
Tvoření s dětmi - zdobení květináčů

 
26.3. - ČT (16-19:00)

 Háčkování s Ivou II. + plstění z vlny
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